

2023年3月期 第3四半期累計期間 業績について

<連結決算の概要>

(金額単位:百万円)

	第3四半期累計期間			通 期		
	前 期 実 績	当 期 実 績	前期比 (増減率)	前 期 実 績	当 期 予 想	前期比 (増減率)
売 上 高	62,634	64,692	2,058 (3.3%)	85,703	89,000	(3.8%)
国内売上高	35,264 (56.3%)	34,772 (53.8%)	△ 491 (△1.4%)	48,260 (56.3%)	47,650 (53.5%)	(△1.3%)
海外売上高	27,370 (43.7%)	29,919 (46.2%)	2,549 (9.3%)	37,443 (43.7%)	41,350 (46.5%)	(10.4%)
営業利益	4,839 7.7%	3,737 5.8%	△ 1,102 (△22.8%)	6,696 7.8%	5,000 5.6%	(△25.3%)
経常利益	5,166 8.2%	4,107 6.3%	△ 1,059 (△20.5%)	7,304 8.5%	4,900 5.5%	(△32.9%)
特別損益	17	△ 23	△ 40 -	9	△ 20	-
親会社株主に帰属する当期純利益	3,457 5.5%	2,498 3.9%	△ 959 (△27.7%)	5,046 5.9%	3,200 3.6%	(△36.6%)
為替(売上換算)レートUSD/円	108.5 円	128.1 円	19.6 円	109.8 円	131.4 円	
為替(売上換算)レートユーロ	129.8 円	136.0 円	6.1 円	129.9 円	138.0 円	
為替(売上換算)レート 元	16.8 円	19.4 円	2.6 円	17.0 円	19.5 円	
事業別売上高	62,634	64,692	2,058 (3.3%)	85,703	89,000	(3.8%)
楽器教育	51,450 (82.2%)	54,297 (83.9%)	2,846 (5.5%)	69,039 (80.6%)	74,100 (83.3%)	(7.3%)
素材加工	8,231 (13.1%)	8,024 (12.4%)	△ 206 (△2.5%)	11,380 (13.3%)	10,350 (11.6%)	(△9.1%)
その他	2,952 (4.7%)	2,370 (3.7%)	△ 581 (△19.7%)	5,283 (6.1%)	4,550 (5.1%)	(△13.9%)
事業別営業利益	4,839 7.7%	3,737 5.8%	△ 1,102 (△22.8%)	6,696 7.8%	5,000 5.6%	(△25.3%)
楽器教育	3,505 6.8%	2,685 4.9%	△ 819 (△23.4%)	4,862 7.0%	3,750 5.1%	(△22.9%)
素材加工	1,355 16.5%	1,016 12.7%	△ 339 (△25.0%)	1,765 15.5%	1,220 11.8%	(△30.9%)
その他	9 0.3%	45 1.9%	35 (358.1%)	115 2.2%	100 2.2%	(△13.0%)
鍵盤楽器販売金額						
ピアノ	23,070	24,481	1,411 (6.1%)	31,251	33,100	(5.9%)
国内売上	3,418 (14.8%)	3,676 (15.0%)	258 (7.6%)	4,458 (14.3%)	4,720 (14.3%)	(5.9%)
海外売上	19,652 (85.2%)	20,805 (85.0%)	1,152 (5.9%)	26,793 (85.7%)	28,380 (85.7%)	(5.9%)
電子ピアノ	10,320	11,227	907 (8.8%)	14,165	15,970	(12.7%)
国内売上	2,999 (29.1%)	2,563 (22.8%)	△ 436 (△14.6%)	4,048 (28.6%)	3,530 (22.1%)	(△12.8%)
海外売上	7,320 (70.9%)	8,664 (77.2%)	1,344 (18.4%)	10,116 (71.4%)	12,440 (77.9%)	(23.0%)

※ 当期より株式会社カワイキャスティングにつきまして、素材加工事業より楽器教育事業へ変更いたしました。
前期の数値は、当該変更後の数値と比較しております。

※ 連結業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、
実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。